Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____22.12.2022_____                                                            № _______878_______
Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий муниципального контракта
от 17.03.2022 года № 0148200005421000996

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,  Постановлением Правительства Московской
области от 22.03.2022 года № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов,
заключенных  для  обеспечения  государственных  нужд  Московской  области,  в  части
выплат  аванса  и  о  внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Московской
области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок
для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», соглашением о
предоставлении  субсидии  бюджету  Волоколамского  городского  округа  на
софинансирование  расходов,  возникающих  при  реализации  региональных  проектов,
направленных  на  реализации  мероприятий  по  модернизации  школьных  систем
образования  в  рамках  государственной  программы  Российской  Федерации  «Развитие
образования» от 22.02.2022 года № 46708000-1-2022-010 (дополнительное соглашение от
06.05.2022 года № 46708000-1-2022-010/1), соглашением о предоставлении субсидии из
бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области
на проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных)
общеобразовательных организаций от 23.11.2021 года № 01421/05/04 (дополнительное
соглашение  от  19.09.2022  года  №  01421/05/04-4,  соглашением  о  предоставлении
субсидии  из  бюджета  Московской  области  бюджету  муниципального  образования
Московской области на мероприятия по разработке проектно-сметной документации на
проведение  капитального  ремонта  зданий  муниципальных  общеобразовательных
организаций в Московской области от 23.11.2021 года № 01421/06/04 (дополнительное
соглашение  от  23.09.2022  года  №  01421/06/04-3,  на  основании  положительного
заключения  Государственного  автономного  учреждения  Московской  области  от
07.12.2022  года  №  50-1-1-2-085876-2022,  письмом  Государственного  автономного
учреждения Московской области «Московская областная государственная экспертиза» от
07.12.2022 года № 5277, в связи с необходимостью изменений существенных условий
муниципального  контракта  от  17.03.2022  года  № 0148200005421000996,  возникших  по
независимым от сторон обстоятельствам,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изменить  условия  муниципального  контракта  от  17.03.2022  года  №
0148200005421000996  в  части  цены  муниципального  контракта,  которая  составит
179 034 300 (сто семьдесят девять миллионов тридцать четыре тысячи триста) рублей 00
(ноль)  копеек,  в  том  числе  налог  на  добавленную  стоимость  (далее  –  НДС)  20%
29 839 050  (двадцать  девять  миллионов  восемьсот  тридцать  девять  тысяч  пятьдесят)
рублей 00 (ноль) копеек.

2. Оплата осуществляется из следующих источников финансирования:

Бюджет/вид
внебюджетных

средств
КБК Сумма, руб.

Лицевой
счет

Год

Бюджет
Волоколамского
городского округа
бюджет
Московской
области

Бюджет
Московской
области

Федеральный
бюджет

Бюджет
Волоколамского
городского округа
бюджет
Московской
области

Бюджет
Московской
области

Бюджет

001-0702-03208L7500-243,
900100
Мероприятие:
032080100000000
Код объекта:
4036335851.4036336101

001-0702-03208L7500-243,
900302
Мероприятие:
032080100000000
Код объекта:
4036335851.4036336101

001-0702-03208L7500-243,
900202
Мероприятие:
032080100000000
Код объекта:
4036335851.4036336101

001-0702-03208S3770-243,
900100
Мероприятие:
032080100000000
Код объекта:
4036335851.4036336101

001-0702-03208S3770-243,
900302
Мероприятие:
032080100000000
Код объекта:
4036335851.4036336101

001-0702-03208S3800-243,
900100
Мероприятие:

10 182 589,2
9

34 620 803,5
7

57 022 500,0
0

7 196 474,99

64 768 274,9
2

524 365,72

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Волоколамского
городского округа
бюджет
Московской
области

Бюджет
Московской
области

032080300000000
Код объекта:
4036335851.4036336101

001-0702-03208S3800-243,
900302
Мероприятие:
032080300000000
Код объекта:
4036335851.4036336101

4 719 291,51 03001040204 2022

3. Пункт 7.3.4. муниципального контракта изложить в следующей редакции:
«За  каждый  факт  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  Подрядчиком

обязательств,  предусмотренных  Контрактом,  за  исключением  просрочки  исполнения
обязательств (в том числе гарантийного обязательства),  предусмотренных Контрактом,
штраф устанавливается в размере 0,5 процента цены контракта (этапа)».

4.  Изменить  срок  выполнения  работ,  предусмотренных  при  его  заключении,  и
установить срок окончания выполнения работ - 26.12.2022 года.

5. Изложить Приложение № 5 «Задание на выполнение инженерных изысканий и
(или) проектирование» в новой редакции (прилагается).

7.  С  учетом  вносимых  изменений  приложения  ПИК  ЕАСУЗ  к  муниципальному
контракту № 1-4 должны быть сформированы в новой редакции с учетом установленных
настоящим Постановлением изменений.

8.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
10.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации Волоколамского городского округа Козлову Н.Ю.

Глава Волоколамского
городского округа                             М.И. Сылка